



Diarienummer: Dnr 4625/2011-019	Datum (utf./rev.): 2012-03-21	Sida 1 av 1
Granskat/fastställt av: Biträdande universitetsdirektör		
Utfärdat av: Miljöenheten		

Beskrivning av KIs ledningssystem för miljö och hållbar utveckling

KIs ledningssystem för miljö och hållbar utveckling omfattar KIs arbete för att synliggöra och stärka KIs forskning och utbildning för hållbar utveckling samt för att ta ett miljöansvar och ett socialt ansvar i sättet på vilket KIs verksamhet bedrivs. Ledningssystemet är uppbyggt för att möta kraven i den internationella miljöledningsstandarden ISO 14001.

Systemet omfattar hela KI:s verksamhet med huvudsakliga verksamhetsplatser vid Campus Huddinge, Campus Solna, Karolinska universitetssjukhuset, Danderyds sjukhus, Södersjukhuset samt St Eriks sjukhus. Samtliga KIs medarbetare ska bidra till att målsättningar inom KIs miljö- och hållbarhetsarbete nås.

Systemets består av följande typer av styrdokument:

- *KIs riktlinjer för miljö och hållbar utveckling:* Riktlinjerna beskriver miljö- och hållbarhetsarbetets övergripande målsättningar inom ett antal prioriterade områden. Riktlinjerna innebär också ett åtagande om att ständigt förbättra KIs verksamhet ur ett miljö- och hållbarhetsperspektiv samt att följa gällande miljölagstiftning.
- *Mål och handlingsplaner:* Varje år fastställer rektor konkreta och mätbara mål för minst ett av de områden där KI har störst påverkan samt en handlingsplan för att nå dessa mål. KIs institutioner ska i sina verksamhetsplaner ange planerade aktiviteter för att bidra till att KIs övergripande målsättningar nås så som de beskrivs i *KIs riktlinjer för miljö och hållbar utveckling*.
- *Universitetsgemensamma regler:* Ett antal universitetsgemensamma regler styr det dagliga miljö- och hållbarhetsarbete vid KI.
- *Lokala regler/instruktioner:* Institutioner kan vid behov utforma lokala regler/instruktioner som kompletterar KIs centrala regler.
- *Systemrutiner:* Systemrutinerna beskriver hur KIs ledningssystem för miljö och hållbar är organiserat samt hur det ska fungera. Rutinerna rör till exempel organisation, ansvar, kompetenskrav, avvikelshantering, intern miljörevision samt rektors genomgång av ledningssystemet.

Ledningssystemet finns på KI:s intranät. Eventuella lokala regler/instruktioner finns på respektive institutions intranät.